[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  06.12.2018

д. Шапша

	                № 158-р

О мерах по предупреждению
чрезвычайных ситуаций на дорогах
сельского поселения в зимний период
         В соответствии с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 29.11.2018 № 1137-р «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на дорогах Ханты-Мансийского района в зимний период», учитывая экстремальные природно-климатические условия (низкая температура атмосферного воздуха, туман, снегопад, ветер):

1.Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы собственности  в период низких температур атмосферного воздуха (ниже -30 градусов по Цельсию):

1.1. Обеспечить проведение инструктажа с водительским составом, выполняющим работу в условиях низких температур, включая водителей пассажирского транспорта.

1.2. При выезды за пределы населенного пункта обеспечить водителей служебной сотовой связью и проверить наличие зимней  спецодежды.

1.3. Осуществлять выезд транспортных средств в случаях крайней необходимости.

2. Главному специалисту по делам ГЗ поселения (Л.А. Русановой)  в период низких температур атмосферного воздуха (ниже -30 градусов по Цельсию):

2.1. Организовать информирование населения  через руководителей учреждений, старост населенных пунктов, путем размещения информации в социальных сетях и на информационных стендах в населенных пунктах, о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций на зимних дорогах и прогнозе погоды, по возможности, на 5-7 дней.
2.2. Организовать предупреждение граждан о воздержании от поездок на дальние расстояния.

3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на зимних дорогах поселения, информацию сообщать по телефонам: 33-66-87;

33-04-01, 112 (единая дежурно-диспетчерская служба Ханты – Мансийского района).

4. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шапша.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

                Глава

сельского поселения                                                               Л.А. Овчерюкова